
SILLA DE TRASLADO 
COMPLETAMENTE 

AJUSTABLE Y 
PLEGABLE

CORZO XCountry

CRX 30 CRX 34 CRX 38 CRX 42

TAMAÑOS

CORZO XCountry

• Silla de traslado tipo cochecito
• Acompaña el crecimiento del niño
• 4 tamaños diferentes
• Capacidad de peso (hasta 75 kg)
• Crash Tested



Equipamiento Standard

Altura del respaldo (mm)
Profundidad del asiento (mm)
Ancho del asiento (mm)
Del asiento al apoyapies (mm)
Ángulo del respaldo
Ángulo del asiento
Longitud total
Ancho total
Altura total con manija de empuje
Freno
Peso
Capacidad máxima de peso
Longitud de silla plegada (mm)
Ancho de la silla plegada (mm)
Altura de la silla plegada (mm)

CRX30

550-650
280-340

300
310-440
90°, 89°

20°
960
520

1010/1000-1110
A pedal
12,7 kg
45 kg
1140
320
340

CRX34

580-690
290-350

340
320-460
94°, 91°

25°
1010
570

1070/960-1040
A pedal

13 kg
55 kg
1160
310
360

CRX38

660-930
320-390

380
290-450
90°, 88°

25°
980
620

1170/920
A pedal

14 kg
75 kg
1180
320
330

CRX42

660-930
330-400

420
350-520
94°, 92°

21°
1050
650

1170/920
A pedal
14,7 kg
75 kg
1260
370
320

Códigos

CORZO Xcountry 30     01PAT10030
CORZO Xcountry 34     01PAT10034
CORZO Xcountry 38     01PAT10038
CORZO Xcountry 42     01PAT10042

CARACTERÍSTICAS

El nuevo diseño de chasis en 4 tamaños diferentes es la base de la Silla multifunción de la línea CORZO. 
La silla CORZO Xcountry - en todos sus tamaños 30, 34, 38 y 42- está diseñada para que los niños con 
necesidades especiales la utilicen durante períodos de corta duración, por ej. durante traslados. 

El chasis completamente plegable y con un diseño auténtico está fabricado con un perfil de aleación 
liviana y una terminación en pintura electrostática. La silla cuenta con un plegado fácil, ruedas de 
175/265 mm, cuadro liviano, sujeción de tronco y pelvis de 5 puntos para un traslado más cómodo y 
seguro y capacidad máxima de peso (hasta 75 kg en la medidas 38 y 42). Estas características permiten 
que la silla sea apropiada para traslados en transporte público y para actividades al aire libre. 

A pesar de todas las ventajas de una silla plegable, CORZO Xcountry mantiene las ventajas de 
posicionamiento y "crecimiento" de las sillas standard, tales como la profundidad ajustable del asiento, 
respaldo ajustable en altura y apoyapiés regulable en altura. 

Asimismo, los tamaños 38 y 42 acompañan el crecimiento en la altura del respaldo. Su amplia variedad 
de tamaños y la posibilidad de hacer modificaciones cubren las necesidades del usuario. Para su uso 
correcto por favor consultar un especialista en posicionamiento. Este producto se corresponde con los 
requerimientos técnicos, de seguridad e higiene.

• Asiento ajustable en profundidad
• Respaldo ajustable en altura
• Apoyapiés plegable regulable en altura y ángulo
• Ángulo del respaldo ajustable en 2 posiciones
• Sistema que acompaña el crecimiento en la altura

del respaldo (para tamaños 38 y 42 únicamente)
• Sujeción de tronco y pelvis de 5 puntos acolchada
• Ruedas sólidas de 175/265 mm

SILLA PLEGADA

Crash testedCrash tested
Este producto ha sido exitosamente 
probado contra choque. Asimismo cumple 
con los requisitos de la norma ISO 7176/19. 
La misma permite darle a la silla su uso 
cotidiano e incluso transportarla en 
vehículos adaptados y equipados con 
los anclajes necesarios
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